
 

 

Univerzita Komenského v Bratislave 

Rektorát 
Šafárikovo námestie 6 

P. O. BOX 440 

814 99  Bratislava 1 

Oddelenie centrálneho obstarávania 

zákaziek 

   

 

    
                Bratislava, 27.3.2023 

          Všetkým záujemcom 
Vysvetlenie č. 1 

Verejný obstarávateľ informuje, že vo verejnom obstarávaní k zákazke realizovanej nadlimitným postupom na 

predmet zákazky: „Štandardy a spotrebný materiál pre meranie na prístroji BreathSpec“ - 71 v rámci 

zriadeného DNS „Chemikálie a spotrebný materiál  pre Univerzitu Komenského v Bratislave- 2021 mení znenie v  

nasledovnom dokumente:  

 

• Kúpna zmluva 

 
V článku VI Platobné podmienky v bode 3 sa mení pôvodné znenie:  
 
Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa prevzatia a odsúhlasenia faktúry kupujúcim. Ak predložená faktúra 
nebude spĺňať náležitosti podľa tohto článku alebo nebude vystavená v súlade so zmluvou, kupujúci ju vráti v lehote 
splatnosti predávajúcemu na dopracovanie. Opravená faktúra je splatná do 60 dní odo dňa jej prevzatia a 
odsúhlasenia kupujúcim. Faktúry budú uhrádzané výhradne prevodným príkazom. 

 
Na nové znenie: 
 
Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa prevzatia a odsúhlasenia faktúry kupujúcim. Ak predložená faktúra 
nebude spĺňať náležitosti podľa tohto článku alebo nebude vystavená v súlade so zmluvou, kupujúci ju vráti v lehote 
splatnosti predávajúcemu na dopracovanie. Opravená faktúra je splatná do 60 dní odo dňa jej prevzatia a 
odsúhlasenia kupujúcim. Faktúry budú uhrádzané výhradne prevodným príkazom.  
 

• Výzva na predloženie ponuky 
 

Verejný obstarávateľ v článku IV Administratívne informácie mení lehotu na predkladanie ponúk: 
Pôvodné znenie: 
27.03.2023, do 10:00 hod. 
 
Na nové znenie: 
31.03.2023, do 10:00 hod.  

 
 
 
 
 
Príloha: Príloha č.2 Návrh kúpnej zmluvy_nové_znenie_27_3_2023 
Výzva na predloženie ponuky_nové znenie_27_3_2023 
 
Verejný obstarávateľ  informuje, že nové znenie zmluvy a výzvy na predloženie ponuky bolo vložené do 
dokumentoch. 
 

Verejný obstarávateľ informuje, že predlžuje termín predkladania ponúk do 31.03.2023 do 10:00 hod. 
 
    
 
 ____________________________ 
       Mgr. Martin Dufala, PhD. 
         vedúci oddelenia OCOZ 


